
                                                                                            

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2023 № 29

г. Ревда

О подготовке проекта нормативов градостроительного проектирования 
городского округа Ревда

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Решением 
Думы городского округа Ревда от 29.11.2023 № 208 «Об утверждении Порядка 
подготовки, утверждения нормативов градостроительного проектирования городского 
округа Ревда и внесения в них изменений», в целях дальнейшего совершенствования 
работы администрации городского округа Ревда в области градостроительной 
деятельности, а также реализации основных принципов градостроительного 
законодательства, руководствуясь Уставом городского округа Ревда
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект нормативов градостроительного проектирования 
городского округа Ревда, включающий расчетные показатели минимально 
допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения населения 
городского округа Ревда и расчетные показатели максимально допустимого уровня 
территориальной доступности таких объектов для населения городского округа Ревда, 
в течение одного месяца с даты принятия настоящего постановления.

2. В рамках муниципального контракта от 04.04.2023 № 60-юр 
ООО «КОПТИС» осуществить подготовку нормативов градостроительного 
проектирования городского округа Ревда.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом 
бюллетене Думы и администрации городского округа Ревда «Муниципальные 
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Ревда в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Ревда Ю.В. Анциферову.

Глава городского округа 
Ревда Т.А. Клепикова

Наталья Эдуардовна Швалёва
(34397) 5-38-80


